

Tom Jensen fratræder ved udgangen af juni som generalsekretær for Danish-Chinese Business Forum og afløses af Hans Henrik Pontoppidan, Partner hos Deloitte Corporate Finance

Tom Jensen fratræder ved udgangen af juni som generalsekretær for Danish-Chinese Business Forum efter 11 succesfulde år. I den periode er organisationens medlemsskare vokset fra 16 til 155 medlemmer. Danish-Chinese Business Forum har således siden stiftelsen været i rivende udvikling og aktivt medvirket til at styrke dansk erhvervsliv i Kina. I dag fremstår Danish-Chinese Business Forum som det førende virksomhedsnetværk for kommercielle interesser mellem Danmark og Kina.

Bestyrelsesformand for Danish-Chinese Business Forum, og CEO for Maersk Drilling, Claus V. Hemmingsen udtaler: "Det har været en fornøjelse at se, hvordan Danish-Chinese Business Forum er vokset over årene under Tom Jensens lederskab. Jeg vil gerne takke Tom Jensen for den store indsats, som han har ydet, og de fine resultater han har opnået".

Oprindelig var planen, at Peter Schwalbe, nuværende senior konsulent hos Danish-Chinese Business Forum og tidligere investeringschef hos IFU, skulle overtage rollen som generalsekretær efter Tom Jensen. Peter har dog netop accepteret et uventet jobtilbud fra anden side.

Ovennævnte giver mulighed for, at Hans Henrik Pontoppidan overtager rollen som generalsekretær per 1. august med glidende overgang i juli måned. Hans Henrik Pontoppidan kommer fra en stilling som Partner hos Deloitte Corporate Finance og har de sidste fem år været medlem af bestyrelsen for Danish-Chinese Business Forum.

Hans Henrik Pontoppidan har desuden været ansvarlig for Deloitte's "China desk", der servicerer danske virksomheder i kinesiske anliggender på tværs af Deloitte's service lines. Desuden har Hans Henrik været fem år på Privatbankens kontor i Beijing. Der er således tale om en særdeles erfaren "Kina-profil" med hands-on erfaring fra Kina, der overtager posten.

Bestyrelsesformand Claus V. Hemmingsen er tilfreds med dette skifte og udtaler: "Hans Henrik Pontoppidan er en stærk Kina-profil til posten som generalsekretær og en dygtig og respekteret erhvervsmand, som vil styrke Danish-Chinese Business Forum i Danmark såvel som i Kina. Jeg er overbevidst om, at den fremgang som Danish-Chinese Business Forum har opnået gennem de sidste 11 år vil fortsætte".

For nærmere information eller interview:

Hans Henrik Pontoppidan
Generalsekretær
T: +45 3332 9778 / M: +45 2020 0481
E-mail: hhp@dcbf.dk

Giuseppina Pavia
Pressekoordinator & Marketingansvarlig
T: +45 3332 9778 / M: +45 2219 9768
E-mail: gp@dcbf.dk